
  

 

AUTO 
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
INTENDENCIA REGIONAL DE CALI 

 
SUJETO DEL PROCESO  
CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE 
TELECOMUNICACIONES S.A.S. 
 
ASUNTO  
POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA LA FECHA DE UNA AUDIENCIA  
 
PROCESO  
NEGOCIACIÓN DE EMERGENCIA DE UN ACUERDO DE REORGANIZACIÓN 
 
EXPEDIENTE  
104208 
 

I. ANTECEDENTES 
 
Por medio de Auto 2022-03-007031 de fecha 21 de julio de 2022, el Juez del 
Concurso resolvió lo siguiente: 
 

“PRIMERO: CONVOCAR a la Audiencia de Resolución de Inconformidades 
y Confirmación del Acuerdo de Reorganización, prevista en el Inciso 3º del 
artículo 8º del Decreto Legislativo 560 de 2020, dentro del proceso de 
Negociación de Emergencia de un Acuerdo de Reorganización que adelanta 
la sociedad CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS 
Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S., la cual se llevará a cabo el día 
JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022, A PARTIR DE LAS 9:00 A.M.” 

 
II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO  

 
De cara a lo resuelto en la providencia citada en el acápite de antecedentes de este 
proveído, es necesario, en vista de asuntos presentados al interior de este 
Despacho, que afectan la agenda del mismo, proceder a modificar la fecha de la 
audiencia de Resolución de Inconformidades y Confirmación del Acuerdo de 
Reorganización, convocada dentro del proceso de CABLES Y ALAMBRES DE 
ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES S.A.S. en la 
providencia indicada en el acápite de antecedentes, para realizarla el día viernes, 
16 de septiembre de 2022, a partir de las 9:00 a.m. 
 
En mérito de lo expuesto, el INTENDENTE REGIONAL CALI de la 
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES,  
 

RESUELVE 
 
MODIFICAR la fecha y hora para la realización de la audiencia de Resolución de 
Inconformidades y Confirmación del Acuerdo de Reorganización, dentro del proceso 
de la sociedad CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y 
DE TELECOMUNICACIONES S.A.S., para el día viernes, 16 de septiembre de 
2022, a partir de las 9:00 a.m. 
 
NOTIFÍQUESE, 
 



2/2 
AUTO 

2022-03-007884 
CABLES Y ALAMBRES DE ALTA RESISTENCIA ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES SAS EN REORGANIZACION NEAR  

 

 

 
CARLOS ANDRES ARCILA SALAZAR   
Intendente Regional Cali 
 
TRD: ACTUACIONES DE LA REORGANIZACION EMPRESARIAL 
FUN: D4475 
 
 
 
 


